ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1461/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria de Obras e Serviços, solicitando melhorias na acessibilidade da ponte da Rua
José Luiz Marcelino, bairro Murta, e a pavimentação asfáltica na descida da ponte, na via
dos pedestres e ciclistas, de ambos os lados.

JUSTIFICATIVA:

 A  presente  preposição  é  uma  solicitação  da  comunidade  junto  a  este  Gabinete,

principalmente  pela  falta  de  acessibilidade  da  ponte  e  do  desgaste  do  asfaltamento  na
descida da ponte de ambos os lados (conforme foto anexa), tornando o tráfego perigoso.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE ABRIL DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos

​